СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 11.03.2015                                                                             № 77
п. Светлый

Об осуществлении деятельности
Совета депутатов сельского поселения Светлый
третьего созыва в 2015 году

Рассмотрев информацию Председателя Совета депутатов сельского поселения Светлый об осуществлении деятельности Совета депутатов сельского поселения Светлый в 2015 году,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию Председателя Совета депутатов сельского поселения Светлый об осуществлении деятельности Совета депутатов сельского поселения Светлый в 2015 году (прилагается).

Председатель Совета депутатов
Глава поселения                                                                   О.В. Иванова
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Светлый

от 21.04.2016 №139
Информация об осуществлении деятельности Совета депутатов

сельского поселения Светлый в 2014 году
1. Проведено заседаний Совета депутатов поселения 12.

2. Рассмотрено вопросов всего 62:

а) по изменению в Устав, Регламент; 7

б) по бюджету, налогам и финансам ; 26

в) по социальной политике;
6

3. Количество принятых муниципальных правовых актов всего:

          а) решений представительного органа; 62

          б) постановлений, распоряжений председателя представительного

          органа. 0

4. Проведено

    а) заседаний постоянных депутатских комиссий (комитетов); 2

    б) депутатских слушаний;

    в) публичных слушаний. 3

5. Рассмотрено депутатских запросов. 0

6. Заслушано отчетов должностных лиц администрации. – 4.

7. Рассмотрено протестов прокурора, из них удовлетворено.0

8. Количество законодательных инициатив принятых Советом депутатов поселения, из них:

а) принято Думой района 0

     б) принято Думой автономного округа.0

9. Рассмотрено проектов решений Думы района.0

10. Рассмотрено проектов законов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.0

11.Заслушано информаций о выполнении ранее принятых решений.0

12. Установленное число депутатов.9

13. Избранное число депутатов; 10

а) в результате довыборов. 0

14. Депутатов работающих на постоянной основе. 0

15. Проведено отчетов перед избирателями. 1

16. Рассмотрено депутатами писем, обращений, заявлений. Из них решено положительно. 0/0

17.Принято депутатами граждан по личным вопросам. 9

18.Количество депутатов, прошедших обучение на семинарах, курсах разных уровней. 0

19.Является Дума муниципального образования юридическим лицом. нет

20.Количество муниципальных служащих в аппаратах представительных органов местного самоуправления. 0

21.Количество ТОСов. 0

22.Наличие зарегистрированных партийных фракций: 1

а) название фракции; Единая Россия

в) количество депутатов.4

Пояснительная записка к статистическому отчету деятельности представительного органа городского, сельского поселения в 2015 году

8 сентября 2013 года состоялись выборы депутатов Совета депутатов сельского поселения Светлый третьего созыва и главы поселения.

Были выбраны 10 депутатов, определена структура Совета депутатов, состоящая из Председателя Совета депутатов и 2-х комиссий: комиссия по бюджету и социальной политике, комиссия по местному самоуправлению.

В ноябре 2014 года было принято решение о досрочном прекращении полномочий депутата сельского поселения Светлый и на сегодняшний день Совет депутатов сельского поселения Светлый состоит из 9 депутатов.

Депутатами третьего созыва было проведено в 2014 году 15 заседаний три из них заочных, всего было принято 62 решения Совета поселения из них нормативных правовых актов 58.
В феврале и в марте были приняты решения по определению границ территорий, в пределах которых создаются добровольные дружины, вносились изменения в положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в администрации поселения, о компенсации расходов депутатам, связанных с осуществлением депутатской деятельности, в Положение об утверждении ежемесячных и иных выплат, лицам замещающим должности муниципальной службы, рассматривался проект решения «Об опубликовании проекта изменений и дополнений в устав сельского поселения  Светлый и проведении публичных слушаний по проекту изменений  и дополнений в устав сельского поселения Светлый», были приняты решения в сфере внешнего финансового контроля, в сфере жилищных отношений, заслушивались отчеты о деятельности Совета депутатов в 2014 году.
В апреле, мае июне были внесены изменения и дополнения в устав сельского поселения Светлый, заслушаны отчеты о деятельности ООО «Светловское коммунально-эксплуатационное управление», амбулаторно-поликлинического отделения в п. Светлый МБЛПУ Игримской районной больницы №2 за 2014 год, отчет об исполнении бюджета за 2014 год, об исполнении бюджета сельского поселения Светлый за 2014 год, приняты решения в сфере земельных отношений, утверждены методики расчета платы за социальный, коммерческий и служебный найм, жилых помещений муниципального жилищного фонда.

В июле, августе приняты решения в сфере земельных отношений, положение о концессионных соглашениях в отношении муниципального имущества, приняты решения о передаче  некоторых полномочий органов местного самоуправления п. Светлый
В сентябре, октябре приняты решения по изменению в устав поселения, внесены изменения в положение о сроках предоставления отчетов должностными лицами местного самоуправления, изменения в бюджет поселения, заслушан отчет об исполнении бюджета за первое полугодие 2015 года, утверждена Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения.

В ноябре, декабре внесены изменения в бюджет поселения, передана часть полномочий органов местного самоуправления поселения Администрации Березовского района, принято решение об учреждении средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый, заслушан отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев, принято решение о бюджет на 2016 год.